Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СОЛОНЦОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 00.00.2024                                          №00                                        х. Солонцовский

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета Солонцовского сельского

поселения Верхнедонского района

за I полугодие 2024 года
     В  соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 26.13 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 43 Решения Собрания депутатов Солонцовского сельского поселения от 09.09.2007 года  № 74 «О бюджетном процессе в Солонцовском сельском поселении»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района за I полугодие 2024 года по доходам в сумме 5693,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 5308,5 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 384,8 тыс. рублей.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации Солонцовского
сельского поселения                                                             А.В. Елисеев
Приложение 1

к постановлению Администрации
                                                                        Солонцовского сельского поселения

                                                           «Об отчете об исполнении бюджета

                                                                             Солонцовского сельского поселения

                   Верхнедонского района

                                                                                                   за I полугодие2024года»
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета Солонцовского сельского поселения
Верхнедонского района за I полугодие 2024 года
Исполнение бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района за I полугодие 2024 года составило по доходам в сумме 5693,3 тыс. рублей или 41,3 процента к годовому плану и по расходам в сумме 5308,5 тыс. рублей или 38,3 процентов к плану года.

Профицит по итогам I  квартала 2023 года составил 384,8 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Солонцовского сельского поселения  Верхнедонского района исполнены в сумме 248,1 тыс. рублей или 1,8 процентов к годовым плановым назначениям. По итогам I квартала 2023 года бюджет Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района выполнен по собственных доходам (налоговые и неналоговые) на 100,0 процентов. Безвозмездные перечисления составили 5445,1 тыс. рублей, в том числе:

- дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности – 4900 тыс. рублей;

- дотация на поддержку мер по сбалансированности   119,4 тыс. рублей;

- субвенции – 55,9 тыс. рублей;
- иные межбюджетные трансферты – 369,9 тыс. рублей.
Основные направления расходов бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района произведены на выплату заработной платы с начислениями органов местного самоуправления – 2459,0 тыс. рублей,  жилищно-коммунальное хозяйство – 199,5 тыс. рублей, содержание дорог – 152,8 тыс. рублей, перечисления по передачи полномочий – 2046,4тыс. рублей. Принимаемые Администрацией меры позволили не иметь просроченную кредиторскую задолженность.

Приложение

к сведениям о ходе

исполнения бюджета

Солонцовского сельского поселения

Верхнедонского района
за I полугодие 2024 года
ПОКАЗАТЕЛИ

Бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района

 за I полугодие 2024 года
                                                                                                                                                                              (тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Исполнено

	1
	2

	ДОХОДЫ

	Налоговые и неналоговые доходы
	248,1

	Налоги на прибыль, доходы
	35,6

	Налог на доходы физических лиц
	35,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271, и 228 Налогового Кодекса российской Федерации
	33,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	2,6

	Налога на совокупный доход
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0

	Налоги на имущество
	53,5

	Налог на имущество физических лиц
	3,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	3,3

	Земельный налог
	50,2

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	36,6

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	13,6

	Государственная пошлина
	0,0

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,0

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	130,5

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	130,5

	Доходы , получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных участков(за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	130,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	25,8

	Доходы от компенсации затрат государства
	25,8

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	25,8

	ШТРАФЫ ,САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	2,7

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	2,7

	Безвозмездные поступления
	5445,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
	5445,2

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	5019,4

	Дотация  на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4900,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4900,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по  обеспечению сбалансированности бюджетов
	119,4

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	55,9

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	Субвенции бюджетам  на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,7

	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	55,7

	Иные межбюджетные трансферты
	369,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	369,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений  из бюджета муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	369,9

	'Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	0

	Всего доходов:
	5693,3

	1
	2

	РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	2907,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2821,2

	Другие общегосударственные вопросы
	86,4

	Национальная оборона
	55,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	55,7

	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	2,2

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	2,2

	Национальная экономика
	152,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	152,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	199,5

	Благоустройство
	180,1

	Другие вопросы в области жилищно коммунального хозяйства
	19,4

	Образование
	0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	0

	Культура, кинематография
	1990,7

	Культура
	1990,7

	Всего расходов:
	5308,5

.
	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	384,8

	Всего источников финансирования дефицита бюджета Солонцовского сельского поселения Верхнедонского района
	384,8

Сведения о среднесписочной численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений за I полугодие 2024 года
	Среднесписочная численность муниципальных служащих, чел.
	7

	Среднесписочная численность работников муниципальных учреждений, чел.
	-

	Фактические затраты на денежное содержание муниципальных служащих, тыс. рублей
	2266,5

	Фактические затраты на денежное содержание работников муниципальных учреждений, тыс. рублей
	-